
 

 

 
 

Venezia 
Tesa 104 - Arsenale, 
Castello 2737/F 
30122 - Venezia, IT 
+39 041 2407911 
protocollo.ismar@pec.cnr.it 
www.ismar.cnr.it 

Bologna 
Area della Ricerca  
di Bologna –  
Via Gobetti 101 
40129 - Bologna, IT 
+39 051 639 8891 
 

Lerici 
Forte Santa Teresa,  
Pozzuolo di Lerici  
19032 - La Spezia, IT 
+39 0187 1788900 
 

Napoli 
Calata Porta Di Massa 
Porto Di Napoli 80  
80133 - Napoli, IT 
+39 081 5423802 
 

Roma 
Area della Ricerca  
di Roma 2 - Tor Vergata 
Via del Fosso del Cavaliere 
100 
00133 - Roma, IT 
+39 06 45488634 
 

Trieste 
Area Science Park  
Basovizza - Edificio Q2 
Strada Statale 14, km 163.5 
34149 - Trieste, IT 
+39 040 3756872 

P.IVA 02118311006 – C-FISCALE 80054330586 

 

 
 

PROVVEDIMENTO di ANNULLAMENTO 
 
OGGETTO: DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N. 1 Sistema di tre radiometri 
iperspettrali RAMSES per misure di radiometria above-water in continuo da piattaforma fissa o imbarcazione. 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 
2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA 
INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU, PROGETTO ITINERIS - ITALIAN INTEGRATED ENVIRONMENTAL RESEARCH INFRASTRUCTURES 
SYSTEM - CUP  B53C22002150006 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. 332077 del 03/11/2023 per l’affidamento diretto della fornitura di n. 
1 Sistema di tre radiometri iperspettrali RAMSES per misure di radiometria above-water in continuo da piattaforma fissa o 
imbarcazione nell’ambito del PROGETTO ITINERIS (PNRR) con cui si valutava l’opportunità di procedere ad affidamento diretto 
all’operatore economico TriOS Mess- und Datentechnik GmbH; 
VISTA la richiesta di compilazione della documentazione propedeutica alla stipula del contratto/trasmissione della lettera 
ordine effettuata dalla Stazione Appaltante all’operatore economico TriOS Mess- und Datentechnik GmbH; 
CONSIDERATO che l'operatore economico individuato non si è reso disponibile a compilare e sottoscrivere, in lingua italiana, 
le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà circa la sussistenza dei requisiti di ordine generale e speciale propedeutiche 
alla stipula del contratto;  
CONSIDERATO che stante quanto sopra non vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto 
dall’operatore economico TriOS Mess- und Datentechnik GmbH; 
RAVVISATA la necessità di dover provvedere in merito; 
 

DISPONE 
 

1. DI PROCEDERE all’annullamento del provvedimento di decisione a contrattare prot. 332077 del 03/11/2023 e di tutti gli 
atti/documenti ad esso connessi; 

2. DI DARE ATTO che, con separato provvedimento, si provvederà ad indire nuova procedura di affidamento per la fornitura in 
questione; 

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice. 

4. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al presente 
procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema informativo ReGIS 
come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 
 

Il Direttore 
Mario Sprovieri 

 
 


		2023-12-21T16:12:25+0100
	Mario Sprovieri




